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IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2025 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ

I. Bendroji dalis

Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, sudaranti
sąlygas tenkinti rajono gyventojų informacinius, švietimo ir kultūrinius poreikius, skatinti asmenybėstobulėjimą, leisti laisvalaikį, bendrauti, tobulėti ir mokytis visą gyvenimą.

Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos steigėjas — Ignalinos rajonosavivaldybė.
Įstaigos kodas 188204434. Įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre1999 m. balandžio 29 d.
Buveinė: Atgimimo g. 20, Ignalina.
Įstaiga turi savo antspaudą. Pagrindinė veiklos rūšis — bibliotekų ir archyvų veikla.Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bibliotekoje dirbo 45 darbuotojai.
Įstaiga neturi kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų.
Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nuo ataskaitinių finansiniųmetų pradžios iki paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos neturėjo.
Sprendimų dėl teisinių ginčų neturėjo, reikšmingų įvykių po paskutinės ataskaitiniolaikotarpio dienos neįvyko.

Bibliotekos sistemoje yra 1 miesto ir 16 kaimo filialų.

Dūkšto filialas.
Laisvės g. 19, LT-30260 Dūkštas, Ignalinosr.Ceikinių filialas.
Bažnyčios g. 14, Ceikinių k., LT- 30185 Ceikinių p., Ignalinos r.
N.Daugėliškio filialas.
Jaunimo g. 20, Naujojo Daugėliškio k., LT-30290 Naujojo Daugėliškio p., Ignalinosr.Didžiasalio filialas.
Agarinio g. 5-13, LT-30154 Didžiasalis, Ignalinos r.
Dietkauščiznos filialas.
Saulėtekio g.5, Dietkauščiznos k., LT-30161 Tverečiaus p.. Ignalinosr.Gilūtų filialas.
Liepų g.3, Gilūtų k., LT-30173 Mielagėnų p., Ignalinos r.Grybėnų filialas.
Dysnų g.44, Grybėnų k., LT-30254 Grybėnų p., Ignalinosr.Kazitiškio filialas.
Parko g.7, Kazitiškio k., LT-30245 Kazitiškio p., Ignalinos r.Linkmenų filialas.
Liepų g.2, Linkmenų k., LT-30211 Linkmenų p., Ignalinos r.Mažėnų filialas.
Mažėnų g.17, Mažėnų k., LT-30283 Mažėnų p., Ignalinos r.Meikštų filialas.
Mokyklos g.11, Meikštų k., LT-30279 Meikštų p., Ignalinos r.Mielagėnų filialas.
Mokyklos g.7, Mielagėnų k., LT-30175 Mielagėnųp., Ignalinos r.Palūšės filialas.
Lūšių g.18, Palūšės k., LT-30202 Palūšės p., Ignalinos r.Rimšės filialas.
Mokyklos g.6, Rimšės mstl., LT-30268 Rimšės p.. Ignalinos r.Šiūlėnų filialas.
Didžioji g. 11, Šiūlėnų k., LT-30294 N.Daugėliškio p., Ignalinosr.Tverečiaus filialas.
Č. Kudabos g.27, Tverečiaus mstl., LT-30163 Tverečiaus p.. Ignalinos r.



Vidiškių filialas.
Ignalinos g.1A,Vidiškių k., Ignalinos r.,

II. Apskaitos politika

Savivaldybės viešoji biblioteka pagal LR Vietos savivaldos įstatymą priskiriamasavivaldos įstaigoms su riboto savarankiškumo funkcijomis. Todėl jas reglamentuoja Lietuvos
Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Bibliotekų įstatymas,kiti LR įstatymai, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės nutarimai, kiti norminiai dokumentai.

Savo veikloje Viešoji biblioteka dirba tolimesniam bibliotekos informacinės sistemos bei
LIBIS diegimui, informacinių paslaugų, tenkinančių gyventojų poreikius plėtrai. Kaupia, saugo irpateikia vartotojams rašytinį kultūros paveldą bei informaciją apie Ignalinos kraštą ir žmones.
Populiarinant knygą ir skaitymą organizuoja daug žodinių ir vaizdinių renginių, kurių metu lankytojai
gaunanetik naujos informacijos, bet ir galimybę bendrauti ir diskutuoti.
Tvarkydama apskaitą ir teikdama finansines ataskaitas už pilnus 2025 biudžetinius metus,vadovaujasi VSAFAS, ūkinės operacijos ir įvykiai registruojamiir finansinė atskaitomybė sudaromataikant šiuos bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo,
pastovumo, piniginio mato palyginimo, atsargumo, neutralumo. Visi paminėti principai apibrėžtiViešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme. Pagal subjekto principą biblioteka laikoma apskaitosvienetu: atskirai tvarko apskaitą, sudaro ir teikia atskirus finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitųrinkinius. Registruojamastik patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas savivaldybės irvalstybės turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Turtas, valdomas ir
naudojamas kitomis teisėmis (pvz., panaudos, nuomos), registruojamas nebalansinėse sąskaitose.

Reikšminga informacija yra tokia, kurios pateikimas arba klaidingas pateikimas galiiškreipti ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus. Reikšmingumo dydisvertinamas pagal esminę klaidą ir laikoma, kad suma yra reikšminga, jei yra didesnėnei 0,5 procento
per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Atsižvelgiant į konkrečias
aplinkybes, lemiamas veiksnys gali būti ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių turinys, arba sumos dydis,arba abu kartu.

Leidžiamos vykdyti ūkinės operacijos nustatytos teisės aktuose. VSAFAS nustatytitaktiškai įvykusių ūkinių operacijų apskaitos metodai ir taisyklės
Visos operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami sąskaitų plano sąskaitose. Sąskaitųplanas yra sudarytas pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų sąskaitų planą ir patvirtintas bibliotekos

direktoriaus. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: valstybės funkciją: programą:priemonę; lėšų šaltinį; valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; kitą
informaciją.

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti LR piniginiais vienetais — eurais ir
euro centais.

Biblioteka taiko tokią politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno
taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, vadovaujasibendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių
ataskaitų rinkinyje“. Tokia apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka
užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra patikima, nes teisingai nurodofinansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus, parodo ūkinių operacijų ekonominę prasmę,nešališka, apdairiai pateikta (atsargumo principas), visais reikšmingais atvejais išsami. Apskaitospolitika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimasir klaidų taisymas“ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakosapskaitos politikos keitimas.

Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis
turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės -22-ajame
VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.



Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir
nematerialiam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos
po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto savikainą
tik tais atvejais, kai galima patikimainustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks ekonominę
naudą, t.y., kad atliktas esminis turto pagerinimas.

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo
turto sąskaitose.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra paskirstoma nustatytą turto naudingo
tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama
skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti.

Finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos
sumą, nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikiamas 13-to
VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 12-ajameVSAFAS pateiktą ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir nustatytus kriterijus.
Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

Ilgalaikio materialiojo turto dėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto
naudingo tarnavimo laiką, turto nusidėvėjimas skaičiuojamas, taikant tiesiogiai proporcingą metodąpagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Ignalinos r. sav. viešosios
bibliotekos direktoriaus 2024 m. kovo 14d. įsakymu Nr. V-6 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybėsviešosios bibliotekos ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvų nustatymo“.

Kaiturtas nurašomas,jo įsigijimo savikaina ir sukaupto nusidėvėjimo sumos nurašomos.
Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu

turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką arba
iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų faktine verte didinama ilgalaikio materialiojoturto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti
darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų
apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių
darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagalilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Informacija apie materialiojo turto balansinės vertės pagal IMT grupes pasikeitimą perataskaitinį laikotarpį pateikiama 12-ojo VSAFAS nustatytos formos priede Nr.1l.
Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo
garantija bibliotekoje nėra. Bibliotekoje yra materialaus turto, kuris yra visiškai nusidėvėjęs, bet dar
naudojamas veikloje.
Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto, kuris laikinai nenaudojamas bibliotekos veikloje nėra.

Biologinis turtas

Biologinio turto biblioteka neturi.

Atsargos

Atsargos pripažįstamosir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka kriterijus, pateiktus 8-
ajame VSAFAS „Atsargos“.

Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos jų įsigijimo savikaina. Prie atsargų
priskiriamas neatiduotas naudoti inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiamaįsąnaudas. Atsargos nurašomos, kai sunaudojamos veikloje.

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikiamas pagal 8-ojo VSAFAS



„Atsargos“ nustatytos formos priede Nr.1.
Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.
Jei atsargų įsigijimo išlaidos buvo apmokėtos iš finansavimo sumų arba jos gautosnemokamai, susijusios finansavimo sumų operacijos registruojamos pagal 20-ojo VSAFAS

reikalavimus.

Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamastik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos,
nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Finansinio turto
apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimaiir investicijos į asocijuotuosius
subjektus“ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtasir finansiniai įsipareigojimai“. Finansinis turtas
pirminio pripažinimo metu į apskaitą yra įtraukiamas pagal įsigijimo savikainą. Bibliotekos finansinis
turtas yra skirstomasį ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: po vienerių
metų gautinos sumos; kitas ilgalaikis finansinis turtas. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:
per vienerius metus gautinos sumos; pinigaiir jų ekvivalentai: kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“pateiktą sąvokąir kriterijus.
Finansavimo sumos iš savivaldybės, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinėparama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti pinigai arba kitasturtas skirtas bibliotekos nustatytiems tikslamsir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apimagautuspinigus,kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms dengtiir kaip paramą gautą turtą.Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti irfinansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos pagal finansavimo šaltiniusskirstomos: į finansavimo sumas iš užsienio valstybių „ finansavimo sumas iš tarptautiniųorganizacijų, finansavimo sumas iš Europos Sąjungos (finansinė parama, bendrojo finansavimo

lėšos), finansavimo sumas iš valstybės biudžeto (neįskaitant Europos Sąjungos struktūrinių fondųfinansinės paramos), finansavimo sumasiš kitų šaltinių.
Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą nepiniginį turtą,arba atsargas, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginįturtą.
Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms

kompensuoti. Tai pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomosvisos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.
Gautos ir panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais

laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Gautos ir perduotoskitiems VSS finansavimo sumos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiemsVSS, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas. Gautos irperduotos ne VSS finansavimo sumos, registruojamos kaip sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo,kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.
Informacija apie finansavimo sumas pateikiama pagal 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“

nustatytos formos priedą Nr.4. Finansavimo sumų pergrupavimasatliktas todėl, kad pirkome atsargasir ilgalaikį turtą.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajameVSAFAS„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“,



Finansiniai įsipareigojimai yra skirstomiį ilgalaikius ir trumpalaikius.
Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: trumpalaikiai atidėjiniai,

ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, mokėtinos finansavimo sumos, pervestinos sumos,mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla, kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai — amortizuota savikaina,
trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai — įsigijimo savikaina.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityjebiblioteka turi dabartinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus
reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.
Jei patenkinamos nevisos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tik informacija apie susijusį sutikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio
aiškinamajame rašte.

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną irkoreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinįįvertinimą.

Finansinė nuoma

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma buslaikoma veiklos nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius,atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kieknuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusinauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.
Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalinamos, išskiriant turtovertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas. Palūkanos priskiriamos finansinės investicinėsveiklos sąnaudomis ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t.y. registruojamos tąataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos ateityje mokėtinos palūkanos.

Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kt.pajamos“ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas.Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomissusijusios sąnaudos.
Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus susandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galimapatikimai įvertinti pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamos skirstomos: į pagrindinės veiklos pajamas, gautas vykdant bibliotekosnuostatuose nustatytą veiklą ( dokumentų kopijavimas, dokumentų  įrišimas, įrangos nuoma) irpajamas gautas iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina prie pagrindinės veiklos (knygynopatalpų nuoma).



Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.
Bibliotekos sąnaudos pagal veiklos sritis skirstomosį šias grupes: finansavimo sąnaudos, pagrindinės
veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiantį pinigų išleidimo
laiką. Kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečiu pajamų
uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos
pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta
arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-
ąjame VSAFAS „Segmentai“.

Segmentai-VSS veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančias vienarūšes
bibliotekos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.

Apie segmentą pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos, segmento pinigų srautai.
Biblioteka turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų ir pajamų apskaitą tvarko pagal

segmentus,t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir
pagrindinės veiklos pinigų srautus.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo
segmentui pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią bibliotekos veiklos dalį sudarančiam
segmentui.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai
užsienio valiuta“

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal
sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš
sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo
dieną yra registruojami finansinėsir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos
banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį. Biblioteka
sandorių užsienio valiuta 2024 m. neturėjo.

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius.
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar
išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine
verte.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį,
perskaičiuojamos būsimiems  ataskaitiniams laikotarpiams tenkančio turto nusidėvėjimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai
paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį
naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.



Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie
įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiantįjų įtakos reikšmę parengtoms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų
srautų ataskaitose.

Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame
rašte, kai jie yra reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra
užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos
(pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius
rezultatus.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,
apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas".
Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti
skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės būklės,
veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Apskaitos politika pasirenkama pagal nuostatas, pateiktas 1-ąjame VSAFAS
„Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje". Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių
pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir
(arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to
reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį
būdą, tai yra nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista
apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio
informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą
ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio
laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų
taisymo įtaka".

Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su
ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija
finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. ji nėra koreguojama. Apskaitos politika per
ataskaitinį laikotarpį nebuvo keičiama.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos
politikos, apskaitinių įverčių keitimasir klaidų taisymas“.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo
remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Bibliotekoje apskaitinių įverčių pasikeitimamsįvertinti yra sudaromos
atitinkamos komisijos, kurios yra atsakingos už tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios
apskaitinį įvertinimą, taip pat poveikio nustatymąir parodymą finansinėse ataskaitose.

Apskaitinių įverčių pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą
priskiriamas:



laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui ir vėlesniems
laikotarpiams, jei pasikeitimasturi įtakos ir jiems.
Bibliotekos apskaitinių įverčių pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos

eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitinių
laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su
apskaitinių įverčių pakeitimu, pateikiama aiškinamajamerašte.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimasskaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą), o apskaitiniu įverčiu laikoma pasirinkta
apskaičiavimo taisyklė (pvz., konkretūs nusidėvėjimo normatyvai).
Bibliotekoje įverčių keitimo per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.

Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas".
Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusiųataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinėišraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yradidesnė nei reikšmingumo dydis, apskaičiuotas nuo savo per praėjusius finansinius metus gautųfinansavimo sumų.

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpiofinansinėse ataskaitose.
Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: jei apskaitos klaidanėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidingainformacija ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateiktaklaidinga informacija.
Jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje irparodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje "Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitosklaidų taisymo įtaka".

Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo,tai yra nėra koreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajamerašte.

III. Pastabos

P02. Apskaitos informacija pagal segmentus
Informacija apie pinigų srautus pateikta Pinigų srautų ataskaitoje pagal 2025 metųgruodžio 31 d. duomenis. Didžiąją išmokų dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimoišmokos — 811324,02 eurų, atsargų įsigijimo išlaidos — 132428,77 eurų, lyginant su 2024 metais,išmokos darbo užmokesčiui padidėjo 7,77 procento. Atsargų įsigijimo išlaidos, lyginant su 2024metais padidėjo, buvo remontuojami įėjimo į biblioteką lauko laiptai, istorinės pastato statybos datosatidengimo, konservavimo darbai, kolonų remontas, naujai padarytas pandusas žmonėms su negaliaįvažiuoti į biblioteką, įsigyta naujo inventoriaus reikalingo bibliotekinėje veikloje. Bibliotekospagrindinės veiklos sąnaudos yra priskiriamos segmentui „Poilsis, kultūra ir religija“. Pinigų srautųjudėjimas ir pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus yra pateiktos lentelėje „Ataskaitiniolaikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“.

Finansinės būklės ataskaitoje

P03. Nematerialusis turtas
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje,ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likutinė vertė — 102,02 euro. Naujo nematerialaus turto 2025 metaisneįsigijome, nurašyta nematerialaus turto už 252,21 eurų, kuris buvo visiškai amortizuotas irnenaudojamas veikloje.



Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ir teisės aktai, ir turto užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo
garantija bei turto, kuris nebenaudojamas bibliotekos veikloje nėra. Informacija apie nematerialiojo
turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta lentelėje „Nematerialusis
turtas“.

P04. Materialusis turtas
Per ataskaitinį laikotarpį biblioteka papildė knygų fondą naujomis knygomis už 25568

eurus. Lyginant su 2024 m. naujų knygų įsigijome mažiau 3,4 procento. Materialiojo turto, kuris yranudėvėtas , tačiau dar vis naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
24497.50 eurų (kompiuterinė įranga), transporto priemonės — 7240.50 eurai. Padidinta minimali
ilgalaikio materialiojo turto vertė iki 750 eurų, turtas turintis mažesnę vertę perkeltas į atsargas, kurio
vertė sudarė 43885,44 eurų. Įsigytas naujas keleivinis mikroautobusas Citroen Spacetourer L3 Live
Diesel 180AT (39424 eurų). Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ir teisės aktai, ir turto užstatyto kaip
įsipareigojimų įvykdymo garantija bei turto, kuris nebenaudojamas bibliotekos veikloje nėra. Ilgalaikioturto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį yra pateiktas lentelėje „Ilgalaikismaterialusis turtas“.

P08. Atsargos
Biblioteka atsargas naudoja tik bibliotekinei veiklai vykdyti. Atsargų likutis metų,pabaigoje liko nepanaudoti 76 litrai dyzelino (108.66eurų) Atsargų pokytis per ataskaitinį laikotarpį

yra pateiktas lentelėje „Atsargos“.

P09.Informacija apie išankstinius apmokėjimus
Užsakyti periodiniai leidiniai ir žurnalai 2026 metams(8809,44eurų),virtualios realybėsakiniai(2961.90eurų) sąskaitos faktūros bus išrašytos sausio mėn.

P10. Per vienerius metus gautinos sumos
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukauptos atostoginių sąnaudos — 17978,50 eurų, iš jųvalstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos — 524,33 eurų, pajamos už suteiktas paslaugas —

6530,25eurų. Trumpalaikiai atidėjiniai — 39298,74 eurų, iš jų socialinio draudimo sąnaudos -579,48
eurų. Gruodžio 31d. liko permoka darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokų -534,54 eurų ir
gyventojų pajamų mokesčio -141,70 eurų.

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai
Pinigų ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio sudarė 18513,65 eurų — pinigųlikutis banko sąskaitoje, tai yra sukaupti 2 procentai gyventojų paramos(1257,59) ir projektinės lėšos-17246.22 eurų. Projekto „Miestelio balsai: patirti, dalintis, galioti ir veikti“ vykdymo pradžia 2026

metų sausio mėnuo. Pinigai ir pinigų ekvivalentai yra pateikti lentelėje „Informacija apie pinigus irpinigų ekvivalentus“, o piniginių lėšų Judėjimas yra pateiktas „Pinigų srautų ataskaitoje“.

P12. Finansavimo sumos
Pagrindinė gauto finansavimo suma iš savivaldybės biudžeto ir panaudojamabibliotekinei veiklai vykdyti — 1002800 eurų. Iš valstybės biudžeto gauta — 25568 eurų knygomsįsigyti, neformaliojo švietimo programai „„Mįsliukas“ — 3864 eurų, projekto „Miestelio balsai: patirti,dalintis, galioti ir veikti“ — 2586,94 eurų, Iš Europos Sąjungos lėšų — 15714,88 eurų projektui„Miestelio balsai: patirti, dalintis, galioti ir veikti“. Finansavimo sumos yra detaliai pateiktos lentelėje„Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį.

P15.Trumpalaikiai atidėjiniai
Atidėjinys — įsipareigojimas, kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo laikonegalima tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Atsižvelgdamas į surinktą informaciją,atidėjinio sumai nustatyti viešojo sektoriaus subjektas turi įvertinti, kiek kainuotų padengti esamusįsipareigojimus paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Vertinant atidėjinių sumos dydį, būtinavadovautis atsargumo principu ir atsižvelgti į rizikos veiksnius. Atidėjinių sumos negali būti

nepagrįstai padidintos arba sumažintos. Nustatant atidėjinių sumos dydį, būtina atsižvelgti ir į teisės



aktų, ir į būsimųjų įvykių įtaką atidėjinio sumai. Biblioteka turi tik pensijų atidėjinius, jie suformuoti
dėl darbuotojų, kuriems jau suėjo pensijinis amžius, bet jie dar dirba. Atidėjinių likutis gruodžio 31d.
— 39298.74 eurų.

P17.Trumpalaikės mokėtinos sumos
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukauptos atostoginių kaupinių sąnaudos — 17978,50

eurų, iš jų kaupinių socialinio draudimo įmokų — 524,33 eurų. Skola tiekėjams — 364.47eurų.iš jųTele2 -14,47, už knygos pristatymą K. Zilinskienei — 350 eurų.

P18.Grynasis turtas
Grynąjį turtą sudaro ankstesnių metų perviršis eurų ir einamųjų metų perviršis . Grynasis

turtas per ataskaitinį laikotarpį padidėjo. Grynojo turto pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį yrapateikiamas Grynojo turto ataskaitoje pagal 2025 metų gruodžio 31d. duomenis.

P19. Gyventojų pajamų mokestis
Neteisingai buvo išskaičiuotas gyventojų pajamų mokestis.

P20. Socialinių įmokų sumos pagal atskirą socialinę įmoką

Bibliotekoje yra darbuotojų, kurie dirba ne pilnu etatu, už juos mokame papildomassocialinio draudimo įmokas iki MMA. Biudžetinių metų pabaigoje suderinus likučius su valstybiniosocialinio draudimo fondu susidarė permoka(534,54eurų).

Veiklos rezultatų ataskaitoje

P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos
Pajamos pripažįstamos, vadovaujantis 10-u0ju VSAFAS „Kitos pajamos“. Pajamosskirstomos į pagrindinės veiklos ir kitos veiklos. Pagrindinės veiklos pajamos gautos vykdantbibliotekos nuostatuose nustatytą veiklą (dokumentų kopijavimas, spausdinimas, laminavimas). Kitosveiklos pajamos — knygyno patalpų nuoma, jos negrąžintinai pervedamos į biudžetą. 2025m.

pagrindinės veiklos pajamos — 3128,75 eurų, kitos veiklos — 1824 eurų.

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos
Didžiausią sąnaudų dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos —

838030.29 eurų. Į VRA B.l. eilutėje parodytą sumąįeina ir ligos pašalpos, mokamos už pirmas2 ligosdienas iš darbdavio lėšų (3153,70 eurų). Prie pagrindinės veiklos sąnaudų yra priskiriamos sąnaudos,
padarytos įgyvendinant bibliotekos nuostatuose nurodytas veiklas. Ataskaitinio laikotarpio pagrindinėsveiklos sąnaudos — 35542,10 eurų. Pirkome atsargas bibliotekinei veiklai vykdyti, įsigytas inventorius
atiduotas naudoti pagal paskirtį, atsargos iš balansinės sąskaitos perkeltos ir apskaitomos
nebalansinėje sąskaitoje.

P22. Darbo užmokesčioir socialinio draudimo sąnaudos
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, palyginti su praeitu metų tuo pačiu

laikotarpiu, padidėjo 80482.44 eurų: didėjo minimali mėnesinė alga, kultūros darbuotojų darbo
užmokestis. Informacija pateikta lentelėje „Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos“.

PRIDEDAMA:
1. Informacija pagal segmentus.
2. Nematerialusis turtas.
3. Ilgalaikis materialusis turtas.
4. Atsargos.
5. Išankstiniai apmokėjimai.
6. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas.
7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.



Direktorė

Buhalterė

8. Finansavimo sumos.
9. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį.
10. Atidėjiniai.
11. Trumpalaikės mokėtinos sumos.
12. Mokesčių sumos pagalatskirą mokestį
13.Socialinių įmokų sumos pagal atskirą socialinę įmoką
14. Kitos pagrindinės veiklos pajamosir kitos pajamos.
15.Darbo užmokesčio sąnaudos.
16.Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį.

Loreta Aleknienė

Banga Berdikšlienė
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ID: -2147351219
DA4 -—-

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Pateikimo valiutair tikslumas:|€W7U5

Praėjęs ataskaitinisSąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis Lilkstaria

Nemutenalusis turtas

ir
Patentai. ir
Nematerialiosios vertybės

nema'erialusis turtas

Išankstiniai už
Prestižas

materialusis turtas

Laisva žemė
valstybinė žemė)

4

Pastatai

Infrastruktūros statiniai
kultūros

Kultūros statiniai

Mašinos ir 11.240.69
mežčinosir

Ginkluotė ir karinė technika

Kitos mašinos ir 11.240.69
Ti

K kultūros

Antikvuriniai tr meno
Kilos

Raldai ir biuro
1 „62

K 38.323,44 48.091 -9.
214 78 27. -

materialusis turtas 514.349,97 493.890,85 20.459,12
Scenos meno

fondai 5
2 20. 12

materialusis turtas
ir išankstiniai

Išinkstiniai už

Kiti
Kitos

tunas
į nuosav binius

sektoriaus

termino

sumos
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Eil.
Sąskaitos pavadinimas

indėliai
finansinis

ištekliai
Kitas turtas

turtas
Gyvūnai

ir želdiniai

Pasėliai
Kiias
Išankstiniai

turtas

ir alsargos
ir Žaliavos

inventorius

skirtos
Kitas turtas, skirtas.

šankstiniai

Per vienus metus sumos

Po

Gaulinos
imo sumos

Gautinos Umos
Gautinos

Sumos Už Luto
Giutinos sumos už

Umos Už

sumos
sumos

indėliai

ar deficitas
ar

metodo
Rėzervai

Tikrosios vertės rezervus

Dalininkų

sumos
sumos (

Finansavimo iš

iš

Finansavimo iš biudžeto
iš biudžeio

Finansavimo sumos iš

Sumos

suinos iš užsienio
Sumos iš užsienio turtui
sumos iš užsienio kitoms išlaidoms

Ataskaitinis laikotarpis

+!

-174.306.92

Praėjęs utaskaitinis
laikotarpis

-84.017.
-84.017,77
-84.017,77

-375.68
-£.591.01

35.302,60

1

-90.289.15

17

8.591,01
0.00

8.591,01
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Finansavimo sumos iš
Finansavimo sumos iš
Finansavimo iš
Finansavimo sumos iš

Finansavimo sumos iš

sumos
Finansavimo sumos iš

Sumos

Finansavimo sumos iš
sumos

sumos
sumos iš

Finansavimo sumos iš
sumas iš

Finansavimo sumos iš

vidaus

Sąskaitos pavadinimas

turtui
kitoms išlaidoms

(finansinė

biudžeto kitoms išlaidoms

biudžeto turtui

kitoms išlaidoms (

linansinės nuomos

nuomos (

Mokėtinos

Mokėtinos finansavimo sumos
sumos centralizuotus

Mokėtinos finansavimo sumos
Kitos mokėtinos

Mokėtinos sumos
Kumos

išmokos
Mokėtinos socialinio

socialinės išmokos iš

Mokėtinos socialinės išmokos iš
socialinės

Mokėtinos sumos tondams
Kilos socialinės išmokos

mokesčiai ir

Perv sumos
valstybės

Pervestinos sumos į sav
Pervestinos
Pervestinos

sumos

biudžetus

finansavimo sumos
sumos su

mokėtinos suinos
Sumos

Mokėtini veiklos mukesčiui

Kiti

Finansavimo

Atuskaitinis Laikotarpis

-79.383,2
-77.409,

I.

9.124,89
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S 4 Praėjęs ataskaitinisSąskaitos pavadinimas
laikotarpis

-885.1

mokesčių sumos
Pervestinos biudžetus
Pervestinos sumos Išteklių fondams.

sumos

Turto

turto
Pervestinos sumos Už turto
Pervestinos sumos Už turto
Pervestinos sumos Už turto
Pervestinos sumos Už turto kitiems sektoriaus

turto,

trio
Pervestinas sitimos už
Pervestinos sumos Už sav

sumos Už 1ždą ir
Pervestinos sumos už

5 Kitiems

Sumų už konliskuolą turta, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei linansinė ar imėsticinė veikla, pajamos
ir investicinės

Dividendai

finansinės

sanaudos

Finansavimo sanaudos
sanaudos

Darbo užmokesčio
Socialinio sanaudos

turto ir.

sansudos

113,66
kėlimo

111680
remonto1

1.

ir
o Li

51.016.04

sa
nuostoliai

Finansinio tanto
Finansinės veiklos

Metodo

rezultitis

keitimo
esminių
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DA: —

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr.
(data)

Pateikimo valiutair tikslumas:|eurais
Eil. TTT Ataskaitinis Praėjęs ataskaitinis
Nr. SEA psinas Pasteijas Ar,

laikotarpis Udos
1 2 3 4 ž

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.130.565,20 970.638,72
I FINANSAVIMO PAIAMOS 1.127.436,45 969.122.82
Lt Iš valstybės biudžeto 13.425,68 12.465.88
L2 Iš savivaldybių biudžetų 1.065.637,29 924.946,23
13 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 44711,70 25.955.78
14 Iš kitų finansavimo šaltinių 3.661,78 5.754.93
It MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAIAMOS
1 PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAIAMOS 3.128,75 1.515,901.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 3.128,75 1515,901.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.040.276,05 -959.606,36
I DARBO UZMOKESČCIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -841.183,99 -760.701.46
Ti NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -33.478,09 -37.229.50Ii KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -20.802,26 -23.856.75
IV KOMANDIRUOČIŲ -728.82 -387.63
V TRANSPORTO -4.113,66 -2.628,12
VI KVALIFIKACIJOS KELIMO -1.116.80 -459.95VI PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
Vili NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -33.784.24 -40.873,35
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -39.352,24 -78.799.71XIV KITOS -65.715,95 -14.669 91c PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRSIS AR DEFICITAS 90.289,15 11.032,36D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 0,00 -456,00I KITOS VEIKLOS PAIAMOS P21 1.824.00 1.824,00
TI PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -1.824.00 -2.280,00I KITOS VETKLOS SANAUDOS
E FINANSINĖS TR TNVESTICINĖS VEIKLOS RRZULTATAS
F APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ

TAISYMO ĮTAKA
G PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖSH
METODO ĮTAKĄ 90.289,15 10.576,36

1 NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 90.289.15 10.576,36
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAIAM SUBIEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė Lorcia Aleknienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė ————— Banga Berdikšlienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardasir pavardė)

10



Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 188204434, Atgimimo g. 20/1, Ignalinos m., Ignalinos r. sav.
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(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1D:
D/L:

-2147351219

1 Bendroji informacija

Ignalinos rajono savivaldybės viešoji
biblioteka , 188204434, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Atgimimo g. 20/1, Ignalinos m.,
Ignalinos r. sav.

Subjektas užsiima Bibliotekų veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai
padaliniai buvo šie:

2 Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla£ .
1 2 3 4

1, Dūkšto m.filialas Laisvės g.19, Dūkštas, Ignalinos r. Bibliotekų veikla
2. Ceikiniųk. filialas Bažnyčios g.14.Ceikiniai, Ignalinosr. Bibliotekų veikla

3. N. Daugėliškio k. filialas Jaunimo £.20, Naujojo Daugėliškio k.,
Bibliotekų veiklaIgnalinosr.

4, Didžiasalio k. filialas Agarinio g.5-13, Didžiasalio k. „Ignalinos r. Bibliotekų veikla
a Dietkausčiznos k. filialas Saulėtekio g.5, Dietkausčiznos k., Ignalinos r.|Bibliotekų veikla
6. Gilūtų k. filialas Mokyklos g.2, Gilūtų k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
7. Grybėnų k. filialas Dysnų g.44, Grybėnų k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
š. Kazitiškio k. filialas Parko g.7, Kazitiškio k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
g. Linkmenųk. filialas Liepųg.2, Linkmenų k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
10. Mažėnų k. filialas Mažėnų g.17, Mažėnų k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
ti. Meikštų k. filialas Mokyklos g.11, Meikštų k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
12; Mielagėnų k. filialas Mokyklos g.7, Mielagėnų k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
13. Palūšės k. filialas Lūšių g.18, Palūšės k. , Ignalinosr. Bibliotekų veikla
14. Rimšės k. filialas Mokyklos g.6, Rimšės mstl., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
15; Šiūlėnų k. filialas Didžioji g.11, Šiūlėnų k., Ignalinos r. Bibliotekų veikla

16.|Tverečiaus k. filialas >ALBAAS|iais17. Vidiškių k. filialas Parko g.1, Vidiškių k., Ignalinosr. Bibliotekų veikla
18. Ignalinos r. sav. viešoji biblioteka Atgimimo g.20. Ignalina Bibliotekų veikla

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
45 46

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla
nebuvo vykdoma visus finansinius metus
(data nuo iki):

Gyventojų mažėjimas, didėjanti bedarbystė
rajone. naujų darbo vietų nesukūrimas ,

mažėjantis bibliotekų veiklos finansavimas,
sudėtinga geopolitinė situacija

2025m.
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DA:

INFORMACIJA APIL APSKATTOS POLITIKOS KKI TIMO IR KLAIDŲ TAISYMOTTAKĄ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAI TOS
STRAIPSNIAMS

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo
itaka

a
Paskutinė pračjusio

Straipsniai Pastabes|ataskaitinio
Ar. diena

Prėsiižas

1.301.856,08

-2147351219

Paskutinė pračjūsio
ataskaitinio

diena, įvertinus

keitimo ir klaidų

1301.56.08
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pusibuigusių metų FINANSINIŲ NTASKAITŲ RINKINYS
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P2 Anformacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai
Finansinių ataskaitų straipsniai Rendros valstybės į Vivšuji tvarka ir

paslaugos Gynyba
visuomenės apsauga

Ekononaika Būstas ir komunalinis
ūkis Sveikatos apsauga

Patvirtinta
ID: -2147351219

PAL 2026-02-26 14:05:09

Puilsis, kultūra ir
religija

Nacialinė apsauga
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PRAĖJUSIO VTASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAI. VEIKLOS SFGMFNTUS

Scgmentai
2 niaiFinansinių atuskaitų straipsniai

Viešoji tvarka ir
visuomenės apsauga

Ekonomika Aplinkos apsaugų

Apskaitos politikus keitimo ir esminių apskaitos klaidų
Naka

sraulai

remontu

Rūstus ir komunalinis
ūkis Sveikatos apsauga

ID: -2147351219
DAL —-

Segmeniai

Puilsis, kultūra ir
religija

Švietimas Svciulinė apsauga
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P3 Nematerialusis turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Straipsniai

2

ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio

Sd4

gauto nematerialiojo turto
savikaina

nernaterialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto

imai (
ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio

1+2-34/-44/-
jos:

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai
amorūzuotas, Lačiau vis dar naudojamas viešojo
sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio

gauto nematerialiojo turto sukaupta
suma

Apskaičiuota suma per ataskaitinį

parduoto, perduoto ir nurašyto

amortizacijos suma ataskaitinių laikotarpio
+5+9-104+/-11

suma

gauto nematerialiojo mirto sukaupta
suma

nuvertėjimo suma per ataskaitinį

nu
parduoto, perduoto ir nurašyto

Plėtros darbai

x

x

x

ĮK|X|X

|||

X

Kitas

Programinė įranga ir
jos licencijos Patentai, autorių ir

kitos teisės

4 5

1

130.626,37

-130.768,00

-150.524,35

nematerialusis turtas

Nematerialiosios
vertybės

6

x

2

x
ĮK

|||)

X

Kitas nematerialusis
turtas

1

Nebaigti projektaiir išankstiniai apmokėjimai

x

=

x

|||

|||

X

x

x

x
Į

|X|X|*|*|

X|«

1):
DA:

-2147351219

11

130.478,55

130.626,37

-130.768,00

-130.524,35
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DA: —

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Fil. Straipsniai Plėtros darbai Programinė įranga ir Prestižas Tš viso
ži Patentai, autorių ir Nematerialiosios Kitas nemateriulusisNr. li 4 ž i ijos licencijos kitos ieišės vertybės Kirtas Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11
15.1 parduoto
18.2 perduvo
18.35 nucašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai

21 Nuvertėjimų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
(14+15+16-17-184/-19+/-20)

Nematerialioju turtu likutinė vertė ataskaitinių22
|laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 102.02 102.02

Nematerialioju turto likutinė verte ataskaitinio3 laikotarpio pradžioje (1-7-14) 10.58 110,58

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos Už
5

3 a L“ teisę naudotis programine įranga ir licencijomis a X X X X X X

Per acaskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos S
5 š25

ialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
2 ž X x X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2, Ataskaitos 5, 12, 20) eilutėse nurodyti pokyčiai turi
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos surba

nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik

kunsuliduotosiuse finansinėse ataskaitose.
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(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147351219
D/L: --

Nematerialiojo turto grupėms taikomi
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki
didžiausio (metais):

Amortizacijos Amortizacijos
Nematerialiojo turto grupės normatyvo mažiausia

reikšmė (metais)
normatyvo didžiausia

reikšmė (metais)
1 2 3

Programinė įranga irjos licencijos 3
Ž

Patentai, autorių ir kitos teisės 3 3

Kitas nematerialusis turtas 2 3
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2025 M. GRUODŽIO AM D. pasibaigusių metų FHNANSINIŲ AVASKALTŲ RINKINYS
(Visos sumos euras. jei nenurodyta Mtaip)

m: -2147351219
Dir -

Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimoNA avikainė
INFORMACIJA APIE LLGALAIKIO MATEKIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGLJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKLITIMĄ

Pastėtai Infrastruktūros
statiniai

apmokėjimai
2 3 6 > 10

ar savikaina GKS 16.360417. 165.025 107.

per aiaskai Iaikotapi
2.142.242.3+2..

pirklo turto (išskyrus nurodyta 23134

savikaina

neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

pagal finansinės nuomos ius
atitinkančias sutaitis įsigyto turto įsigijimo

turtas, dėl Kurio sudantos valdžios ir
*cKloritį

ardunto, perduoto Ir nUrašyto turto: Suma per ads(3.143.2+331

nurašvto
-1.259.159,

-5.208.
(41

aigijimo 1 pausiguminimy savikaina
k" Elas 91.301.439

„665, 166.541 563
Iš jos:
turt“ kuris yra visiškai nUŠvėtas, tačiau vis
dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
veikloje, įsigijimo arb“ pasigaminimo

sidėvėjimo suma ataskaitinionusidėvėjimo suma ataskaitini“
Aštiėsi pagauto turto sukaupta

nusido: suma per utaskaitinį 119391

parduotu, perdūste Ir nurašyto turto
sunia 11014 10,2 471.586,

1
nusidevėjimo suma ataskaitinio

(7+8+9-10+/-114/-1

suma

gauto turte sukaupta nuvertėjimo

nuvertėjimo suma per ataskaitinį
i

'anaikintą nuvertėjimo suma per ataskaitinį

parduoto, pardi to ir nurašyto to
suma (15.1+15.2+18.3)

nurakyto

(+)

suma ataskaitinio laikotarpio
44154 16-17-18+/-194/-26)
materialiojo turto likutinė vkiolinėsO s Sai ) 65.104.435,00 4.956412,00 3.909.547,00 54.268.27400 128 238.665,00

Išjus:
.

finansinės nuomos (lizingo) požynrius
sutartis įsigyto turto, kurio

Anansines nuomos (lizingo) sutarties
Uid werta

dėl kurio sudarytos valdžios ir
likutinė vertė

„kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
ir turto, nžstatyto kaip įsiparcige jimų

likutinė vertė
viešoje sektoriaus subjekto

turto likutinė vertė

nenaudojamo viešojo
tuno likutinė vertė

kurio nenaudojami įprastoje veikloje,
yra laikomi vien tik pajamors iš nuomos x x

B
2 AB 66.298.351 00 6.T16743,00 s2.12771700 125.202231.00

jos
finansinės nuomos (HH7ingo) požymius

sutartis įsigvio turto kurio
nuomos (IiZingo) sutarties
Tista Vale

del kuria sudarytos valdžios 11 privataus
bkutinė vertė

Juno kontrolę nboja sutartys ar teisės
ir turto, Užstatyto Kaip įsiparcivojimų



Tgnalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 188204434, Atgimimo g. 20/1, Ignalinos m., Ignalinos r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų HNANSIMŲ A1ASKALLŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais. jei nenurodyta Kilaipi

m: -2147351219
DA:

O
—

Tigalaikis materialusis turtas įsigijimoP41 ALsavikaina

Baldai, biuro įranga|Nebaigta statyba ir
ks Straiponkai Pastatai Tekrarekinias Kiti statiniai|||Mašinos ir įrenginiai A Ir kštas Ilgalaikis Išankstiniai Išviso

“
* P materialusis turtas apinokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 5 5 10

24 nebenaudojamo viešojo sektorinus subjekto2 veikloje turto likutinė vertė

25 laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
subjekto veikloje turto likutinė venė

pastatų. kurie nenaudojami įprastoje veikloje,Em= e

236 bei yra laikonw vien tik pajamoms iš nuomos * X x x
gauti. likutinė vertė

Pastabus:
|. X pažymėti ataskaitos laukai nepiklomi.
2. Lentelės 5, 12 1 20 cilutese nurodyti pokyčiai
turi būti paaiškinti aiškinymajame rašte,
3. T enteles 5 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto
<ukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo
sumą Iki perdavimo

20
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Ilgalaikio materialiojo turto grupėms
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo
mažiausio iki didžiausio (metais):

Nusidėvėjimo Nusidėvėjimo
Ilgalaikio materialiojo turto grupės normatyvo mažiausia

reikšmė (metais)
normatyvo didžiausia

reikšmė (metais)

materialusis turtas

1 2 3
Pastatai 100 100

Mašinos ir įrenginiai 5 15

Transporto priemonės 10 10

Baldai, biuro įranga irkitas ilgalaikis - 12

23
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visus sumos eurdis, jei nenurodyta kitaip)

Ps Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKFITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĘ*

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos
vykdyti sutartys

Strateginės ir. Medžiagos, žaliavos ir
iečiamoslos ūkinis inventorius Nebaigta gaminti Nebaigtos vykdyti

produkcija sutartys

neli

turto
Nemokiimai suvikaimnų "sumėžėjimas per ataskaitinį laikoturpį

-83.973.51
Parduota

Sunaudota
Kiti

vertės
Įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

ūliskaitinio
arbu už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto

suma

nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

parduotų. perlcistų (paskirstytų),
ir nuraŠytų atsargų nuvertėjirmas

+11.2+113+114

Perleista ta)

nurašymai
Imai

nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

r 105.66
Vee

4953,83
rašto tekste.

Pagaminta produkcija ir atsargos,

Pagaminta

skirtos parduoti

Atsargos, skirtos
parduoti

1D:

D/L:

Ilgalaikis materialusis
ir biologinis turtas,

skirtas parduoti

Patvirtinta
-2147351219
2026-02-26 14:05:09

27
23

"M

-83.973,51

108.66

4.953.83



Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 188204434, Atgimimo g. 20/1, Ignalinos m., Ignalinosr. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
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Patvirtinta
ID: -2147351219

D/L: 2026-02-26 14:05:09

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil aš Paskutinė ataskaitinio|"askutinė praėjusio
Nr. Straipsniai

laikotarpio diena Aaalaikotarpio diena
1 2 3 4

l Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 11.771,34
1-8 Tšankstiniai apmokėjimai tiekėjams
LŽ Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
13 Išankstiniai mokesčių mokėjimai
14 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
13 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
16 Kiti išankstiniai apmokėjimai
1:7 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 11.771,34
1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos
2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
2 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 11.771,34
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147351219
DA: —

Pi0 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

si Straipsniai
L udais Tarp jų >

2 LEil. Nr.
Išviso Tarp jų iš viešojo kontroliuojamų ir Iš viso Tarpjų iš viešojo kontroliuojamų ir

sektoriaus subjektų|asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų|asocijuotųjų ne viešojo
sektoriaus subjektų sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso
I

(1.1+1.2+13+14+1.5+1.6) 64.483,73 64.483,73 30.919,84 30.919,84
Ll Gautinos finansavimo sumos
1.2 Gautini mokesčiai ir svcialinės įmokos 676,24 676,24 414,95 414,95L24 Gautini mukesčiai 141,70 141,70
1,22 Gautinos socialinės įmokos 534,54 534,54 41495 414,9515 Gautinos sumos už: turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
(A Gautinos sumos Už turto naudojimą
1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes
132 Gautinos sumos už suteiktas pasl
1.34 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
135 Kitos
14 Gautinos sumus už konfiskuotą turtą, baudosir kitos netesybos
15 Sukauptos gautinos sumos 63.807,49 63.807,49 30.504,89 30.504,89IŠ] Iš biudžeto 63.807,49 63.807.49 30.504,89 30.504,891.52 Kitos
16 Kitos y. sumus

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 64.483,73 64.483,73 30.919,84 30.919,84

25
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Pil Pinigaiir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio Paskutinė praėjusio ataskaitinio
Straipsniai diena laikotarpio diena

Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

iš biudžeto Europos
(1. 1+1.24+1.3+1.4+1.5+1.6

||
iol

ia|—Bl
ckvivalentai

iš biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.54+2.6)

STSTSTOTOTOTS

Ri

-|

Bi

ckvivalentai
Pinigai ir pinigų ckvivalentaiiš kitų šaltinių
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+

= 18.513.65 13.843,52

14.513,65 13.843,52
ios

A
||
B

|iolia|-

Tndėliai. terminas
Kiti ekvivalentai
viso ir

lėšos
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių mėtų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos
FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

2 s Finansavimo sumų Finansavimo sumos Finansavimo sumų
Finansavimo sumos Ž R S

iti i Ža š

Eil. Nr.
likutis ataskaitinio (gautos), išskyrus Finansavimo sumų|Neatlygintinai gautas šiea oooa sumažėjimas dėl jų

ai laikotarpio pradžioje|neatlygintinai gautą pergrupavimas* turtas Meojo sa i9t US suma sa panaudojimo savo

turtą
subjektams turto pardavimo veiklai

1 2 3 4 5 6 Ž 8 9

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį

1 gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 305.212,28 32.018,94 509,61 -13.425,68

tarptautinių organizacijų)

11 Nepiniginiam turtui įsigyti 305.212,28 25.568,00 509,61 -9.561,68

12 Kitoms išlaidoms kompensuoti 6.450,94 -3.864,00

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto
2 asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 694.928,29 1.002.800,00 0,00 -1.035.463,45

valstybiųir tarptautinių organizacijų)

21 Nepiniginiam turtui įsigyti 682.297,45 50.000,00 5.800,00 -88.881,64

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 12.630,84 952.800,00 -5.800,00 -946.581,81

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš

3 Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumųiš 108.755,71 15.714,88 -44.711,70

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams
finansuoti)

321 Nepiniginiam turtui įsigyti 98.190,88 -20.405,81

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 10.564,83 15.714,88 -24.305,89

4 Iš kitų šaltinių 81.838,64 2.726,50 -3.661,78

41 Nepiniginiam turtui įsigyti 80.090,57 2.726,50 -3.661,78

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.748,07

5 Iš viso fi rimo

sumų 1.190.734,92 1.050.533,82 0,00 3.236,11 -1.097.262,61

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su din: 1nsavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo sumų ž i

Finansavimo sumos sumažėjimas dėl jų Finansavimo sumų
Einansavimo sumų

Eil. Nr. perdavima:ne viešojo Finansavimo sumos Lamišinė Kiti pokyčiai
likutis ataskaitinio

. Nr. š iti pokyčiai 1 i

sektoriaus grąžintos Osms laikotarpio pabaigoje

subjektams

2 2 10 11 12 13 14

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį

1 gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 324.315,15
tarptautinių organizacijų)

11 Nepiniginiam turtui įsigyti 321.728,21

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.586,94

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto
2 asignavimų dalį gautą iš EuroposSąjungos, užsienio -1.824,78 660.440,06

valstybiųir tarptautinių organizacijų)

21 Nepiniginiam turtui įsigyti 649.215,81

22 Kitoms išlaidoms kompensuoti -1.824,78 11.224,25

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš

3 Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumųiš 79.758,89
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams
finansuoti)

31 Nepiniginiam turtui įsigyti 77.785,07

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.973,82

4 Iš kitų šaltinių 80.903,36

41 Nepiniginiam turtui įsigyti 79.155,29

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.748,07

5 Iš viso fi imo

sumų -1.824,78 1.145.417,46
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINTŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

ID:
D/L:

-2147351219

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

m Pinus OS Finansavimo sumos|Finansavimo sumos Išvi
Finansavimo sumos Finansavimo sumos Iš viso

Nr: (gautinos) (gautos) vs (gautinos) (gautos)

1 2 3 4 5=344 6 7 8=6+7

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 5 >
2

2 324.315,15 324.315,15
i

Europos Sąjungos, užsienio valstybiųir tarptautinių organizacijų)
305.212,28 305.212,28

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį: j

660.440,06 660.440,06
ši

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybiųir tarptautinių organizacijų)
694.928,29 694.928,29

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 79.758.89 79.758,89

3 finansavimo sumųiš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams
108.755,71 108.755,71 + 1788

finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių 81.838.64 81.838.64 80.903.36 80.903,36

Š Iš viso 1.190.734,92 1.190.734,92 1-145.417,46 1-145.417,46

29
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P12 Paramos panaudojimas
INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

2 Dalė paramos Pasio a į
Perduota |

Perduota ne ras Ikutis

Nr io laikaaegio||Gauias|tą paramos||suneko|"aekigis" ||sakiorius|Kiūnokyčii||aikoiarpi
pradžioje siai see subjektams subjektams pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
L||Pinigais 1.309,33 1.309,33
2 |Turtu, išskyrus pinigus 4.445,09 4.445,09
3 Paslaugomis
4 Turto panauda
5 Iš viso 5.754,42 5.754,42

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse
nurodytų lėšų suma.

31



Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 188204434, Atgimimo g. 20/1, Ignalinos m., Ignalinos r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JU PASKIRTI

SSRS = Atidėjinių vertės P Ž

i Atidėjinių vertė = 5 Atidėjinių vertės sis S

ž. Atidėjinių paskirtis d Padidėjimas, išsky= pasikeitimas dėl Rarsodita 4BdEpių
r. Laiko tajoj džioj padidėjimą dėl disknaiusi suma

aikotarpio pradžioje 3 = iskontavimodiskontavimo

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams 39.298.74
2 Zalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
1 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių

bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti

9 teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės
paramą, rinkos palūkanoms arbajų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso atidėjinių 39.298.74
* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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Patvirtinta
ID: -2147351219

DA: 2026-02-26 14:05:09

P15 Atidėjiniai

Atidėjinių vertė
Kiti pokyčiai ataskaitinio

laikotarpio pabaigojeS Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių

r. suma

1 2 7 8 9

Kompensacijos darbuotojams
39.298.74

Žalos atlyginimas
Aplinkos tvarkymas
Turto likvidavimas
Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
Garantijų įsipareigojimai
Baudos
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių
bendrijų teisėsį išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti

9 teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės

paramą. rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti
10 Santaupoms atkurti

e

|LIO

||

|||

—

11 Kita*
12 Iš viso atidėjinių

39.298,74
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ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. 5 - Įsigijimo savikaina a o
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas (nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4

1 Per vienus metus
39.298.74 39.298.74

1.1 Trumpalaikiai atidėjiniai
39.298.74 39.298,74

L2 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

Ž Nuo vienų iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso
39.298,74 39.298,74
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Tarp jų Tarp jų

Eil. Nr. Straipsniai .
Tarp jų viešojo kontroliuojamiems ir Tarp jų viešojo kontroliuojamiems ir

Iš viso sektoriaus asocijuotiesiems ne Iš viso sektoriaus asocijuotiesiems ne

subjektams viešojo sektoriaus subjektams viešojo sektoriaus

subjektams subjektams

4 2 3 4 5 6 7 š
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 36447
4 Sukauptos mokėtinos sumos 17.978,50 524,33 27.103,39 647,88

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 17.978,50 52433 27.103,39 647,88

43 Kitos sukauptos sąnaudos
44 Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

> Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai

3 Kitos mokėtinos sumos
6 Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 18.342,97 524,33 27.103,39 647,88
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P20 Socialinių įmokų pajamos

SOCIALINIŲ ĮMOKŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ SOCIALINĘ ĮMOKĄ

28ai-- Gautinos socialinių Socialinės įmokos, Grąžintinos socialinės
Eil.

Bočiūkkiiks lisokos pasašinimas ii įmokų sumos gautos avansu, įmokos ir jų permokosNr. k ! 8 mA5 ataskaitinio ataskaitinio ataskaitinio
į i igoje* i i baigoje*|laikotarpio pabaigoje*ataskaitinį laikotarpį laikotarpio pabaigoje*|laikotarpio pabaigoje i pio p. goj

1 2 3 4 5 6
1 Valstybinio socialinio draudimo įmokų iš viso 534,54
1.1 Draudėjų valstybinio socialinio draudimo įmokos 534,54
1.2 Apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo įmokos
1:3 Savarankiškai dirbančių asmenų valstybinio socialinio draudimo įmokos
14 Valstybinio savanoriškojo socialinio draudimo įmokos
2 Įmokų į Garantinį fondą iš viso
3 Privalomojo sveikatos draudimo įmokų iš viso
3.1 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos administruojamos įmokos

3.2 Valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamos įmokos

23 Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos
4 Kitos socialinės įmokos
5 Socialinių įmokų sumų iš viso 534,54* Nurodomos sumos yra įvertintos 17-0jo VSAFAS "Finansinis turtasir finansiniai įsipareigojimai" nustatyta tvarka.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

ID:
D/L:

-2147351219

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil.
Štralpiniai Ataskaitinis Praėjęs ataskaitinis

Nr. laikotarpis laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 3.128,75 1.515,90
121 Pajamos iš rinkliavų

1 Pajamosiš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams
" draudimo įstatymą mokamų įmokųį fondus

13 Suteiktų paslaugų pajamos** 3.048,75 1.515,90
14 Kitos 80,00
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 3,128,75 1.515,90

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojorašto tekste.
** Nurodoma. kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto tekste.
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P21

Nr.

1

1.1

I13
14
1.5

16
2
3

21
3:2
33
34
345

3.6
4

ID: -2147351219
DL: —

Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

Praėjęs ataskaitinis
laikotarpisStraipsniai Ataskaitinis laikotarpis

Kitos veiklos 1.824,00
Paj iš

iš

Nuomos 1.824,00 1.824,00
išsk

Kitos
Pervestinos kitos veiklos
Kitos veiklos

ir savikaina
Nuostoliai iš io

turto
laikio turto i

mo ir amortizaci

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo
Kitos veiklos

Kitos veiklos rezultatas 0,00
* Reikšmingos sumosturi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto tekste.
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos
Darbo užmokesčio sąnaudos

Fil. Grupė Vidutinis
Priedai Darbuotojo Išmokos Vidutinis

Priedai, Darbuotojo IšmokosNr. darbuotojų | .
: išlaidų diplomatams ir ši darbuotojų R š išlaidų diplomatams ir Kitaskaičius Reidas|ksskas |Inonutius jų šeimų Kita skaičius Earomabaia|[B2 kompensavima|||jų ščimųpremijos

Ž maiišias prBaijai s nariams1 2 3 4 Š 6 7 Š 9 10 1 12 131 Valstybės politikai ir valstybės parcigūnai
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai
31 einantys vadovaujamas pareigas

—3.2 patarėjai
33 specialistai
4 Kariai
K Darbuotojai, dirbantys pagal netermi darbo sutartis -807.574,62 -33.609,A7 46 -753.872,33 -6.829,135 einantys vadovaujamas pareigas -39.331,73 -1630,16 10 -38.170,39 -262,635,2 kiti darbuotojai -768.242,89 -31.979.21 450 -715.701,94 -6.566,506 Kiti

7 |Iš viso: -807.574,62 -33.609,37 46 -753.872,33 -6.329,13 m5 |š jų socialinio draudimo sąnaudos X -12.661,25 -487.34 X -13.059.77 97.61
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Ataskaitinio laikotarpio sanaudomis pripaži išimokos darb reikšmi padidėjo dėl šių pricžasčiu:

DA.:

[ Gruodžio mėn. buvo išmokėtos vienkartinės išmokos

-2147351219

38



Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 188204434, Atgimimog. 20/1, Ignalinos m., Ignalinos r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲRINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147351219
DL: —

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. —e————- Ataskaitinis Praėjęs ataskaitinis
Nr. laikotarpis laikotarpis

1 2 3 4
l Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -65.715,95 -14.669,91
IA Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1,2 Narystės mokesčiai
13 Stipendijos studentams
14 Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanosir laimėjimai (prizai)
15 Veiklos mokesčiai
16 Kitos -65.715,95 -14.669,91
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